
POSTUPOVÉ ZKOUŠKY – OBOR EKOMICKÉ LYCEUM 

 

ŽÁCI A TŘÍDY 

Postupové zkoušky (dále jen PZ) konají všichni žáci oboru EL dle níže uvedeného: 

 

PŘEDMĚTY POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

1. ročník 

 

PZ žáci konají z předmětu matematika formou didaktického testu. 

 

Okruhy k PZ budou zveřejněny do 30. 11. 2024 na webu školy v sekci Pro studenty a rodiče a 

na úložišti školního elektronického systému Škola OnLine: Ostatní moduly – Úložiště dokumentů 

– Společné studijní materiály – složky „Veřejné (učitelé a žáci)“ a „Veřejné (rodiče)“. 

 

HODNOCENÍ POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

- První (řádný) termín postupové zkoušky se bude konat v květnu 2025. Výsledek bude zapsán 

žákům do hodnocení 2. pololetí z daného předmětu s váhou 200 %. 

- Pokud žák bude v tomto řádném termínu hodnocen klasifikačním stupněm „nedostatečný“, 

musí absolvovat opravný termín. 

- Opravný termín se bude konat v červnu 2025. 

- Výsledek bude zapsán žákům do hodnocení 2. pololetí z daného předmětu s váhou 500 %. 

- Pokud žák bude po zapsání obou známek do hodnocení 2. pololetí (rozumí se všechna 

hodnocení získaná během 2. pololetí + 2x postupová zkouška) hodnocen klasifikačním stupněm 

„nedostatečný“, bude konat opravnou zkoušku. 

- Opravná zkouška se bude konat v srpnu 2025 za přítomnosti tříčlenné zkušební komise. 

 

3. ročník 

 

PZ žáci konají z předmětů ekonomika a účetnictví formou didaktického testu. 

 

Okruhy k PZ budou zveřejněny do 30. 11. 2024 na webu školy v sekci Studijní práce a výstupy 

a na úložišti školního elektronického systému Škola OnLine: Ostatní moduly – Úložiště dokumentů 

– Společné studijní materiály – složky „Veřejné (učitelé a žáci)“ a „Veřejné (rodiče)“. 

 

HODNOCENÍ POSTUPOVÉ ZKOUŠKY 

- První (řádný) termín postupové zkoušky se bude konat v květnu 2025. Výsledek bude zapsán 

žákům do hodnocení 2. pololetí z daného předmětu s váhou 200 %. 

- Pokud žák bude v tomto řádném termínu hodnocen klasifikačním stupněm „nedostatečný“, 

musí absolvovat opravný termín. 



- Opravný termín se bude konat v červnu 2025. 

- Výsledek bude zapsán žákům do hodnocení 2. pololetí z daného předmětu s váhou 500 %. 

- Pokud žák bude po zapsání obou známek do hodnocení 2. pololetí (rozumí se všechna 

hodnocení získaná během 2. pololetí + 2x postupová zkouška) hodnocen klasifikačním stupněm 

„nedostatečný“, bude konat opravnou zkoušku. 

- Opravná zkouška se bude konat v srpnu 2025 za přítomnosti tříčlenné zkušební komise. 

 

ZKOUŠKA A ABSENCE 

Pokud se žák bez omluvy nedostaví k řádnému termínu PZ, z příslušné zkoušky NEUSPĚL. 

Ve výjimečných odůvodněných případech (např. nemoc, úraz) koná žák PZ v náhradním termínu. Do 

té doby není z příslušného předmětu hodnocen, neboť nesplnil povinnou složku hodnocení. 

Aby měl žák možnost konat PZ v náhradním termínu, musí se z řádného termínu předem 

omluvit a důvod jeho absence musí být závažný. 

 


